
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 166 dd. 15.11.2021 

 

Pagina 1 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 
 

 

 

_____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

  

Determinazione n. 166 dd. 15.11.2021 

 
 

 

OGGETTO: Luminarie natalizie. Affidamento incarico per il montaggio e 

smontaggio. Codice C.I.G. n. Z8A33E9937. 
 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 166 dd. 15.11.2021 

 

Pagina 2 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Richiamata la deliberazione n. 138 dd. 28.10.2021, avente ad oggetto: “Luminarie natalizie. 

Affidamento incarico alla ditta Gruppo Michelotti srl con sede in Sala Baganza (PR) per il 

noleggio per il periodo natalizio 2021-2022. Codice C.I.G. n. Z2733ACB66.” ed in particolare il 

punto 4) che cita: “di stabilire che il montaggio di dette luminarie venga eseguito da ditta della 

zona specializzata in lavori elettrici demandando al Servizio Tecnico l’adozione degli adempimenti 

relativi;”; 

 

Rilevato, quindi, che è necessario procedere all’incarico; 

 

Sentito, nello specifico, il Vice Sindaco in merito all’opportunità di far installare da parte 

di una ditta specializzata della zona le luminarie noleggiate; 

 

Vista la L.P. 23/90 e s.m. ed in particolare il combinato disposto di cui all’art. 21, comma 

2, lett. h) e comma 4; 

 

Contattata, da parte dell’Amministrazione comunale, la ditta Bonetti Claudio s.r.l. con sede 

in Molveno (TN), via Belvedere n. 14, Partita IVA 02181000221, ditta nota per competenza ed 

affidabilità nel settore, e dato atto che la stessa ha manifestato la propria disponibilità al montaggio 

delle luminarie noleggiate con nota dd. 27.10.2021, pervenuta in data 11.11.2021 sub prot.n. 7939, 

avverso un importo complessivo di € 3.740,00.= oltre ad I.V.A. di legge, e allo smontaggio delle 

stesse preventivandolo in circa 20 ore al costo orario di 60,00.= €/ora oltre I.V.A., avverso un 

complessivo di € 1.200,00.=, oltre ad I.V.A. di legge, e quindi avverso un importo complessivo di € 

1.464,00.= I.V.A. ed oneri di legge compresi; 

 

Ritenuto dall’Amministrazione comunale conveniente, sia sotto il profilo tecnico che 

economico affidare tale incarico alla ditta Bonetti Claudio s.r.l. con sede in Molveno (TN), via 

Belvedere n. 14, Partita IVA 02181000221; 

 

Vista la L.P. 1/2019, avente oggetto la variazione al bilancio di previsione della Provincia 

Autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2019-2021, e in particolare il comma 6 dell’articolo 

36 ter 1 della legge; 

 

Ritenuto, quindi, di affidare direttamente l’esecuzione della installazione alla predetta ditta 

mediante trattativa diretta, ai sensi dell’art. 21 della L.P. 23/90 e s.m., che oltre ad essere note per 

competenza ed affidabilità, gode della fiducia dell’Amministrazione comunale; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto l’atto di indirizzo generale per la gestione del bilancio dell’esercizio finanziario 2021 

approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 dd. 25.01.2021; 

 

 

D E T E R M I N A 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 166 dd. 15.11.2021 

 

Pagina 3 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

1. di affidare, per le motivazione in premessa esposte, mediante il sistema della trattativa privata 

diretta, alla ditta Bonetti Claudio s.r.l. con sede in Molveno (TN), via Belvedere n. 14, 

l’incarico di installazione delle luminarie natalizie noleggiate, avverso il corrispettivo 

complessivo di € 3.740,00.=, oltre ad I.V.A., e quindi avverso un importo complessivo di € 

4.562,80.= I.V.A. ed oneri di legge compresi, come da propria dettagliata nota dd. 27.10.2021, 

pervenuta in data 11.11.2021 sub prot.n. 7939, ed allo smontaggio delle stesse preventivandolo 

in circa 20 ore al costo orario di 60,00.= €/ora oltre I.V.A., avverso un complessivo di € 

1.200,00.=, oltre ad I.V.A. di legge, e quindi avverso un importo complessivo di € 1.464,00.= 

I.V.A. ed oneri di legge compresi; 

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 6.026,80.= al codice P.F. U 2.02.01.99.999 (cap. 3628) 

del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguata 

disponibilità; 

 

3. di dare atto che il rapporto contrattuale si ritiene perfezionato mediante scambio di 

corrispondenza e contestualmente il contraente, a pena di nullità assoluta del presente atto, 

assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 

e pertanto dichiara di rispettare quanto previsto nella Legge stessa ed in particolare all’art. 3 

comma 8 e 9 della Legge 13.08.2010 n. 136. Il codice CIG assegnato al presente progetto è il 

seguente: Z8A33E9937; 

 

4. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale. 

 

VD\sz 

  

 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

     IL RESPONSABILE 

- geom. Valentino Dalfovo –  



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 166 dd. 15.11.2021 

 

Pagina 4 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 


		2021-11-15T13:08:41+0000
	DALFOVO VALENTINO




